Winzerhot

Maver-Homann,




Getranke

1/8 | Gruner Veltliner
1/8 1 Zweigelt

/8 | Staubjger
18 | Junger Gemischter Satz

1 G'spritzter
1 Kaiserg'spritzter
Alkoholfre;

1Fl. Almdudler bzw. Frucade

1/4 1 Traubensaft (weild/rot),
Almdudler,
Holunderblttensaft
gespritzt
.. Mit Leitungswasser

1721 Almdudler g'spritzt

k. Mineral mit Kohlensaure
| Mineral mit Kohlensaure

€170
€170

€ 220
€ 250

€ 220
€ 2,40

€ 2,60

€ 220
€ 160
€ 440

€ 220
€ 450



1/8 aus der Bouteille

1. Gruner Veltliner WAGRAM DAC vom Berg € 250
DAC, Ernte 2024, 12.2% Alk. 5.3 % Saure, 182 R/ trocken,
Ried Karl

2. Gruner Veltliner KAMPTAL DAC vom Stein € 2,50
DAC, Ernte 2024, 12,5% Alk., 5,6% Saure, 2.6 R/ trocken,

Ried Stein

3. Griner Veltliner KAMPTAL DAC vom [OSS € 250
DAC, Ernte 2024, 12,8% Alk. 5.1%. Saure, 2,5 R trocken,

Ried Ganslgraben & Wohra

4. Gruner Veltliner WACGRAM DAC Ganztraube € 250
DAC, Ernte 2024 ,132% Alk, 53% Saure, 2.4 RZ trocken,
Ried Rosenberg & Gwendt.

5. Gruner Veltliner Wagram DAC Steinagrund € 2,50
DAC Reserve, Ernte 2023, 13,6 % Alr., 5.2%.50ure, 3.1 RZ,
trocken, Ried Steinagrund,

6. Gruner Veltliner Wagram DAC Ried Spiegel € 2,50
DAC Reserve, Ernte 2023, 13,9 % Alk., 50%.5aure, 3.3 R/,
trocken, Ried Spiegel.

7 . Gemischter Satz WAGRAM DAC € 250
DAC, Ernte 2024, 12,7 % Alk., 4,8% Saure, 2.5 R/ trocken,
Ried Mitterweg .

8. Fruhroter Veltliner € 250
Qualitatsweln, Ernte 2024, 12,7% Alk., 5,4% Saure, 21 R/, trocken,

Ried Haide



9. Roter Veltliner WAGRAM DAC € 250
DAC, Ernte 2024, 13.2% Alk., 5,1%. Saure, 2,2 RZ trocken,
Ried Rosenberg.

10. Scheurebe (Samling8&8) € 250
Qualitatswelin, Ernte 2024, 12,5% Alk.. 5.7 % Saure, 1.9 RZ, trocken,
vom Herbert

11. Sauvignon blanc € 250
Qualitatswein, Ernte 2024, 12,7% Alk.. 5.9 %, Saure, 1,4 R/, trocken,
Ried Halde/Wohra

12. Gelber Muskateller € 250
Qualitatsweln, Ernte 2024, 12,7 Alk., 6,0%. Saure, 6,6 R/, trocken,

Ried Haide & Stiegel & Stein

13. Chardonnay € 250
Qualitatswein, Ernte 2024, 13,0% Alk., 4,9 %, Saure, 3.7 R/, trocken Ried Stein.

14. Riesling KAMPTAL DAC Steinterrassen € 2,50
DAC, Ernte 2024, 12,6% Alk.,6,1%. Saure, 2,5 RZ, trocken.
Ried Stein & Wohra

15. Riesling Himmelreich € 3,00
Qualitatsweln. ,Reserve Ernte’ 2023 13,5 % Alk., 6,3% Sdure,
13,4 RZ halbtrocren, Ried Stein.

16. Roter Veltliner Amphora € 3.00
DAC Reserve, Ernte 2023, 15,2 % AlkR., 5,5% Saure, 1.5 R/,
trocken. Ried Rosenberg, in der Amphore vergoren!



17. Chardonnay Barrique € 300
Qualitatsweln, Ernte 2023, 14,5 % Alk., 6,0%. Saure, 1,6 RZ, trocken.
Ried Rosenberg, im Barriquefass vergoren!

18. Riesling Spatlese € 300
Spatlese, Ernte 2022, 10.5 % AlR., 7.4 %o Saure, 64,1 RZ sub,
Ried Stein.

19. Rosé € 250

Qualitatswein, Ernte 2024, 12,0% Alk., 5.9% Saure,

3.4 R/ trocken.

20. Zweigelt Klassik € 250

Qualitatsweln, Ernte 2023, 13% Alk |, 4,5%0 Saure, 1,0 R/ trocken,
Ried Stein.

21. St Laurent € 250
Qualitatsweln, Ernte 2023, 13,0% Alk. . 4,6%. Saure 1.4 R/ trocken,
Ried Haide.

22 7Zweigelt WAGRAM DAC € 2,50
DAC, Ernte 2023, 13.7% Alk , 4,5%. Saure, 3.1 R/ trocken,
Ried Gmorkstelg

23. Shiraz € 250
Qualitatswein, Ernte 2024, 13,6% Alk . 4.65%. Saure, 3.1 R/ trocken,
Ried Feuersbrunn.

24. BIG Barrigue (vom Zweigelt) € 3,00
Zweigelt Qualitatswein, Ernte 2022, 13,5% Alk. , 4,5% Saure,
1.3 RZ trocken, Ried Haide & Stein.



Zum Verkosten:

1. Weinkarussell
(Gruner Veltliner Berg, Gemischter Satz, Scheurebe,
Riesling Himmelreich, Rose, Zweigelt DAC) € 6,00

2. Weinkarussell

(Gruner Veltliner Stein, Fruhroter Veltliner,

Sauvignon blanc, Riesling DAC, St Laurent, Shiraz)
€ 6,00

3. Weinkarussell

(Gruner Veltliner Loss, Roter Veltliner,

Gelber Muskateller, Chardonnay, Zweigelt KIassik,
BIG Barrique) € 6,00

4 Weinkarussell (Veltlinerkarussell)
(Gruner Veltliner Berg, Stein, Loss, Ganztraube,
Steinagrund, Spiegel) € 6,00
Ab dem Kauf von 6 Flaschen ist das Weinkarussell
(6 Kostproben) far Sie gratis!

Um Sie zu verwohnen, verwenden wir in unseren Gerichten bevorzugt Produkte
aus der Region. Damit werden weite Transportwege vermieden und die
Wertschopfung bleibt in der Region
e Brot und Geback: Fa. Braun Etsdorf
Fleisch: Fleischwaren Hollerschmid Walkersdorf,
Eier: Bauernhof Kreimel
Gemuse: Fa. Unfried und der eigene Garten
Bergkase von der Kasehutte Maria Taferl
Schafkrase vom Hofladen Sperl
Mehlspeisen: Hausgemacht
G'selchtes: Aus der eigenen Selch

Bei Fragen zu Allergenen verlangen Sie bitte unsere Allergenspeisekarte



Speisen

Hauerjause
Winzerteller( Rohschinken mit Kase)

Schinkenrolle mit
aemusemayonnaise

Wurstsalat

Schweinsbraten

Winzerlaberl mit Schweinsbraten
CGeflilltes Stangerl

Brot mit Wildschweinschinken
Belegtes Brot

Kinderstangerl

€ 850
€ 850

€ 7,20

€ 7,00

€ 720

€ 5,00
€ 5,00
€ 6,50
€ 6,00

€ 4,00



Spezielles

Kartoffel mit Rahm und

Speck € 700
Grammeln € 7.00
Raucherlachs € 850
Scharfes Duo € 750

Kase und Vegetarisches

Kurbis-Kartoffelstrudel € 750
Kasebrot € 6,00

Fitnessbrot € 6,00



Aufstriche

liptauer
Wildleberpastete
Grammelschmalz

1 Portion € 400
- brot € 350
Brot € 120
Geback € 140

(Wachauerlaberl,
Salzstangerl, Kasestangerl,
Wurzelstangerl, Kornspitz)

Kleine Portionen minus € 100

Hausgemachte Mehlspeisen



0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75
0,75
0,75
0,75

0,75l
0,75l

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

Weine zum Mithehmen

Junger Gemischter Satz 2025

Gr. Veltliner KAMPTAL DAC vom BERG 2024
Gr. Veltliner KAMPTAL DAC vom STEIN 2024
Gr.. Veltliner KAMPTAL DAC vom LOSS 2024
Gr. Veltliner KAMPTAL DAC Ganztraube 2024
Gr. Veltliner Wagram Res. Steinagrund 2023
Gruner Veltliner Wagram Res. Spiegel 2023
Gemischter Satz 2024

Frahroter Veltliner 2024

oter Veltliner WAGRAM DAC 2024
Scheurebe( Samling88) 2024

Sauvignon blanc 2024

Gelber Muskateller 2024

Chardonnay 2024

Riesling KAMPTAL DAC Steinterrassen 2024
Riesling Himmelreich ,Reserve“2023

Riesling Spatlese (stfk) 2022

Chardonnay Barrique 2023

Roter Veltliner Amphora 2023

Ros¢ 2024
/weigelt Klassik 2023
St Laurent 2023

Zweigelt Wagram DAC 2023
Shiraz 2024

BIG Barrigue 2022
Frizzante weifd
Frizzante Ros¢
Rieslingsekt

Finliterflaschen

Gruner Veltliner 3,50
7Zweigelt 3,50

Zweigelt Qual.

Traubensaft weill/rot 3,50

Gruner Veltliner Qual.

7,00
6,50
7,00
7,00
7,50
8,50
9,00
7,00
7,00
7,50
7,80
8,00
8,00
8,50
8,00
9,50
15,00
15,00
15,00
7,00
6,50
8,00
8,50
9,00
10,00
7,50
7,50
16,00

4,00
4,00






