

# Winzerhof Mayer-Hörmann

---

Wir freuen uns, Sie in unserem  
Heurigenlokal begrüßen zu dürfen!

Unsere nächsten Öffnungszeiten:

Weinverkaufstage beim  
Heurigen  
05. & 06. Dezember 2025

13:00 -18:00

10% auf alle Weine  
kein Heurigenbetrieb

[www.veltliner.at](http://www.veltliner.at)



## Getränke

1/8 l	Grüner Veltliner	€ 1,70
1/8 l	Zweigelt	€ 1,70
<i>1/8 l</i>	<i>Staubiger</i>	€ 2,20
<i>1/8 l</i>	<i>Junger Gemischter Satz</i>	€ 2,50
1	G'spritzter	€ 2,20
1	Kaiserg'spritzter	€ 2,40

## Alkoholfrei

1 Fl.	Almdudler bzw. Frucade	€ 2,60
1/4 l	Traubensaft (weiß/rot), Almdudler, Holunderblütensaft gespritzt	€ 2,20
	... mit Leitungswasser	€ 1,60
1/2 l	Almdudler g'spritzt	€ 4,40
1 kl.	Mineral mit Kohlensäure	€ 2,20
1 l	Mineral mit Kohlensäure	€ 4,50

# 1/8 aus der Bouteille

1. Grüner Veltliner WAGRAM DAC vom Berg € 2,50  
DAC, *Ernte 2024*, 12,2% Alk., 5,3% Säure, 182 RZ trocken,  
Ried Karl. **NÖ-Gold**
2. Grüner Veltliner KAMPTAL DAC vom Stein € 2,50  
DAC, *Ernte 2024*, 12,5% Alk., 5,6% Säure, 2,6 RZ trocken,  
Ried Stein. **NÖ-Gold**
3. Grüner Veltliner KAMPTAL DAC vom LÖSS € 2,50  
DAC, *Ernte 2024*, 12,8% Alk., 5,1% Säure, 2,5 RZ trocken,  
Ried Ganslgraben & Wohra **NÖ-Gold**
4. Grüner Veltliner WAGRAM DAC Canztraube € 2,50  
DAC, *Ernte 2024*, 13,2% Alk., 5,3% Säure, 2,4 RZ trocken,  
Ried Rosenberg & Gwendt. **NÖ-Gold**
5. Grüner Veltliner Wagram DAC Steinagrund € 2,50  
DAC Reserve, *Ernte 2023*, 13,6 % Alk., 5,2% Säure, 3,1 RZ,  
trocken, Ried Steinagrund. **NÖ-Gold**
6. Grüner Veltliner Wagram DAC Ried Spiegel € 2,50  
DAC Reserve, *Ernte 2023*, 13,9 % Alk., 5,0% Säure, 3,3 RZ,  
trocken, Ried Spiegel. **AWC-Gold**
- 7 . Gemischter Satz WAGRAM DAC € 2,50  
DAC, *Ernte 2024*, 12,7 % Alk., 4,8% Säure, 2,5 RZ trocken,  
Ried Mitterweg. **NÖ-Gold**
8. Frühroter Veltliner € 2,50  
Qualitätswein, *Ernte 2024*, 12,7% Alk., 5,4% Säure, 2,1 RZ, trocken,  
Ried Haide **NÖ-Gold**

9. Roter Veltliner WAGRAM DAC	€ 2,50
DAC, <b>Ernte 2024</b> , 13,2% Alk., 5,1% Säure, 2,2 RZ, trocken, Ried Rosenberg. <b>NÖ-Gold</b>	
10. Scheurebe (Sämling88)	€ 2,50
Qualitätswein, <b>Ernte 2024</b> , 12,5% Alk., 5,7% Säure, 1,9 RZ, trocken, vom Herbert	
11. Sauvignon blanc	€ 2,50
Qualitätswein, <b>Ernte 2024</b> , 12,7% Alk., 5,9% Säure, 1,4 RZ, trocken, Ried Haide/Wohra <b>NÖ-Gold</b>	
12. Gelber Muskateller	€ 2,50
Qualitätswein, <b>Ernte 2024</b> , 12,7 Alk., 6,0% Säure, 6,6 RZ, trocken, Ried Haide & Stiegel & Stein. <b>NÖ-Gold</b>	
13. Chardonnay	€ 2,50
Qualitätswein, <b>Ernte 2024</b> , 13,9% Alk., 4,9% Säure, 3,7 RZ, trocken Ried Stein. <b>NÖ-Gold</b>	
14. Riesling KAMPTAL DAC Steinterrassen	€ 2,50
DAC, <b>Ernte 2024</b> , 12,6% Alk., 6,1% Säure, 2,5 RZ, trocken. Ried Stein & Wohra <b>NÖ-Gold</b>	
15. Riesling Himmelreich	€ 3,00
Qualitätswein. „ <b>Reserve Ernte</b> “ 2023 13,5 % Alk., 6,3% Säure, 13,4 RZ, halbtrocken, Ried Stein. <b>NÖ-Gold</b>	
16. Roter Veltliner Amphora	€ 3,00
DAC Reserve, <b>Ernte 2023</b> , 15,2 % Alk., 5,5% Säure, 1,5 RZ, trocken. Ried Rosenberg, in der Amphore vergoren! <b>NÖ-Gold</b>	

17. Chardonnay Barrique € 3,00  
Qualitätswein, *Ernte 2023*, 14,5 % Alk., 6,0% Säure, 1,6 RZ, trocken.  
Ried Rosenberg, im Barriquefass vergoren! **NÖ-Gold**
18. Riesling Spätlese € 3,00  
*Spätlese, Ernte 2022*, 10,5 % Alk., 7,4 % Säure, 64,1 RZ süß,  
Ried Stein. **NÖ-Gold**
19. Rosé € 2,50  
Qualitätswein, *Ernte 2024*, 12,0% Alk., 5,9% Säure,  
3,4 RZ trocken. **NÖ-Gold**
20. Zweigelt Klassik € 2,50  
Qualitätswein, *Ernte 2023*, 13% Alk. , 4,5% Säure, 1,0 RZ trocken,  
Ried Stein.
21. St. Laurent € 2,50  
Qualitätswein, *Ernte 2023*, 13,0% Alk. , 4,6% Säure, 1,4 RZ trocken,  
Ried Haide.
22. Zweigelt WAGRAM DAC € 2,50  
DAC, *Ernte 2023*, 13,7% Alk. , 4,5% Säure, 3,1 RZ trocken,  
Ried Gmörksteig **NÖ-Gold**
23. Shiraz € 2,50  
Qualitätswein, *Ernte 2024*, 13,6% Alk. , 4,5% Säure, 3,1 RZ trocken,  
Ried Feuersbrunn.
24. BIG Barrique (vom Zweigelt) € 3,00  
Zweigelt Qualitätswein, *Ernte 2022*, 13,5% Alk. , 4,5% Säure,  
1,3 RZ, trocken, Ried Haide & Stein. **NÖ-Gold**

# **Zum Verkosten:**

## **1. Weinkarussell**

(Grüner Veltliner Berg, Gemischter Satz, Scheurebe, Riesling Himmelreich, Rosé, Zweigelt DAC) € 6,00

## **2. Weinkarussell**

(Grüner Veltliner Stein, Frühroter Veltliner, Sauvignon blanc, Riesling DAC, St. Laurent, Shiraz)  
€ 6,00

## **3. Weinkarussell**

(Grüner Veltliner Löss, Roter Veltliner, Gelber Muskateller, Chardonnay, Zweigelt Klassik, BIG Barrique)  
€ 6,00

## **4. Weinkarussell (Veltlinerkarussell)**

(Grüner Veltliner Berg, Stein, Löss, Ganztraube, Steinagrund, Spiegel) € 6,00

Ab dem Kauf von 6 Flaschen ist das Weinkarussell (6 Kostproben) für Sie gratis!

Um Sie zu verwöhnen, verwenden wir in unseren Gerichten bevorzugt Produkte aus der Region. Damit werden weite Transportwege vermieden und die Wertschöpfung bleibt in der Region.

- Brot und Gebäck: Fa. Braun Etsdorf
- Fleisch: Fleischwaren Höllerschmid Walkersdorf,
- Eier: Bauernhof Kreimel
- Gemüse: Fa. Unfried und der eigene Garten
- Bergkäse von der Käsehütte Maria Taferl
- Schafkäse vom Hofladen Sperl
- Mehlspeisen: Hausgemacht
- G'selchtes: Aus der eigenen Selch

Bei Fragen zu Allergenen verlangen Sie bitte unsere Allergenspeisekarte.

# Speisen

Hauerjause € 8,50

Winzerteller( Rohschinken mit Käse) € 8,50

Schinkenrolle mit € 7,20  
Gemüsemayonnaise

Wurstsalat € 7,00

Schweinsbraten € 7,20

Winzerlaberl mit Schweinsbraten € 5,00

Gefülltes Stangerl € 5,00

Brot mit Wildschweinschinken € 6,50

Belegtes Brot € 6,00

Kinderstangerl € 4,00

## Spezielles

Kartoffel mit Rahm und	
Speck	€ 7,00
Grammeln	€ 7,00
Räucherlachs	€ 8,50
Scharfes Duo	€ 7,50

## Käse und Vegetarisches

Kürbis-Kartoffelstrudel	€ 7,50
Käsebrot	€ 6,00
Fitnessbrot	€ 6,00

## Aufstriche

Liptauer

## Wildleberpastete

## Grammelschmalz

1 Portion  
- brot

€ 4,00  
€ 3,50

Brot

€ 1,20

## Gebäck

€ 1,40

(Wachauerlaberl,

## Salzstangerl, Käsestangerl,

Wurzelstangerl, Kornspitz)

## Kleine Portionen minus

€ 1,00

## Hausgemachte Mehlspeisen

# Weine zum Mitnehmen

0,75l	Junger Gemischter Satz 2025	7,00
0,75l	Gr. Veltliner KAMPTAL DAC vom BERG 2024 <b>NÖ-Gold</b>	6,50
0,75l	Gr. Veltliner KAMPTAL DAC vom STEIN 2024 <b>NÖ-Gold</b>	7,00
0,75l	Gr. Veltliner KAMPTAL DAC vom LÖSS 2024 <b>NÖ-Gold</b>	7,00
0,75l	Gr. Veltliner KAMPTAL DAC Ganztraube 2024 <b>NÖ-Gold</b>	7,50
0,75l	Gr. Veltliner Wagram Res. Steinagrund 2023 <b>NÖ-Gold</b>	8,50
0,75l	Grüner Veltliner Wagram Res. Spiegel 2023 <b>AWC-Gold</b>	9,00
0,75l	Gemischter Satz 2024 <b>NÖ-Gold</b>	7,00
0,75l	Frühroter Veltliner 2024 <b>NÖ-Gold</b>	7,00
0,75l	Roter Veltliner WAGRAM DAC 2024 <b>NÖ-Gold</b>	7,50
0,75l	Scheurebe( Sämling88) 2024	7,80
0,75l	Sauvignon blanc 2024 <b>NÖ-Gold</b>	8,00
0,75l	Gelber Muskateller 2024 <b>NÖ-Gold</b>	8,00
0,75l	Chardonnay 2024 <b>NÖ-Gold</b>	8,50
0,75l	Riesling KAMPTAL DAC Steinterrassen 2024 <b>NÖ-Gold</b>	8,00
0,75l	Riesling Himmelreich „Reserve“ <b>2023 NÖ-Gold</b>	9,50
0,75l	Riesling Spätlese (süß) 2022 <b>AWC-Gold</b>	15,00
0,75l	Chardonnay Barrique 2023 <b>NÖ-Gold, AWC-Gold</b>	15,00
0,75l	Roter Veltliner Amphora 2023 <b>NÖ-Gold</b>	15,00
0,75l	Rosé 2024 <b>NÖ-Gold</b>	7,00
0,75l	Zweigelt Klassik 2023	6,50
0,75l	St. Laurent 2023	8,00
0,75l	Zweigelt Wagram DAC 2023 <b>NÖ-Gold</b>	8,50
0,75l	Shiraz 2024	9,00
0,75l	BIG Barrique 2022 <b>NÖ-Gold</b>	10,00
0,75l	Frizzante weiß	7,50
0,75l	Frizzante Rosé	7,50
0,75l	Rieslingsekt <b>NÖ-Gold</b>	16,00

## Einliterflaschen

Grüner Veltliner	3,50	Grüner Veltliner Qual.	4,00
Zweigelt	3,50	Zweigelt Qual.	4,00
Traubensaft weiß/rot	3,50		

